

BCT BANK INTERNATIONAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	42,238.45	3,470.88	3,337.34	3,649.00	3,379.57	3,458.48	3,422.42	3,617.03	3,519.13	3,384.40	3,571.35	3,689.66	3,998.12	42,497.37
Préstamos	40,378.88	3,322.44	3,195.04	3,496.17	3,207.31	3,280.27	3,203.41	3,353.06	3,277.82	3,143.16	3,338.38	3,429.55	3,651.89	39,898.50
Depósitos	408.12	35.76	32.03	29.36	40.92	37.30	48.51	64.63	51.96	61.24	83.02	128.63	200.53	813.88
Inversiones	1,451.44	112.67	110.28	123.47	131.34	140.91	170.50	199.35	189.35	180.00	149.95	131.48	145.70	1,784.99
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	24,940.94	2,084.39	1,934.74	2,099.31	1,980.97	2,009.06	1,873.44	1,880.69	1,861.60	1,814.50	1,893.00	1,839.27	1,997.47	23,268.44
Intereses Pagados	24,101.79	2,016.41	1,849.84	2,022.71	1,903.55	1,922.97	1,792.27	1,803.61	1,784.68	1,733.73	1,803.77	1,762.54	1,884.51	22,280.60
Comisiones	839.15	67.98	84.90	76.60	77.41	86.09	81.18	77.07	76.92	80.77	89.23	76.73	112.96	987.85
Ingreso Neto de Intereses	17,297.51	1,386.48	1,402.60	1,549.68	1,398.60	1,449.42	1,548.98	1,736.34	1,657.53	1,569.90	1,678.35	1,850.39	2,000.64	19,228.93
Otros Ingresos	8,350.11	644.93	425.23	592.68	2,453.26	637.18	714.96	556.09	766.13	573.51	541.19	1,019.35	612.34	9,536.85
Comisiones	2,833.77	226.93	227.41	248.43	216.83	224.48	275.41	228.33	273.93	212.15	264.70	248.29	264.30	2,911.19
Operaciones con Divisas	29.44	0.11	0.43	0.16	0.67	7.09	4.23	3.48	6.45	2.82	0.42	2.35	4.18	32.40
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	5,486.91	417.89	197.39	344.09	2,235.76	405.60	435.31	324.28	485.74	358.54	276.08	768.72	343.86	6,593.26
Ingresos de Operaciones	25,647.62	2,031.41	1,827.83	2,142.37	3,851.87	2,086.60	2,263.94	2,292.44	2,423.65	2,143.41	2,219.54	2,869.74	2,612.98	28,765.78
Egresos Generales	15,702.08	1,383.10	1,299.66	1,358.53	1,695.09	1,656.25	1,383.41	1,243.45	1,659.81	1,165.98	1,521.30	1,902.84	925.94	17,195.37
Gastos Administrativos	7,651.04	644.27	653.22	718.03	736.67	669.66	672.69	716.44	662.12	675.67	666.54	634.81	530.78	7,980.91
Gastos Generales	4,624.65	367.01	467.07	387.18	228.01	643.23	279.63	207.74	751.71	166.80	632.63	695.78	19.78	4,846.57
Gastos de Depreciación	1,095.71	86.22	86.64	85.33	84.60	84.43	84.35	77.23	76.60	76.47	76.42	75.14	73.88	967.32
Otros Gastos	2,330.67	285.60	92.74	167.99	645.81	258.92	346.74	242.04	169.38	247.03	145.71	497.11	301.50	3,400.57
Utilidad antes de Provisiones	9,945.54	648.31	528.16	783.84	2,156.77	430.35	880.53	1,048.98	763.84	977.43	698.25	966.90	1,687.04	11,570.41
Provisiones por Cuentas Malas	6,156.79	390.00	270.14	320.10	1,839.48	167.64	634.13	525.57	230.68	539.89	183.71	433.19	1,189.10	6,723.63
Utilidad del Periodo	3,788.75	258.31	258.02	463.75	317.29	262.71	246.40	523.41	533.16	437.54	514.54	533.71	497.94	4,846.79